2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1644/QĐ-UBND
	Bắc Ninh,  ngày  06 tháng   12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Quỹ hỗ trợ tài năng trẻ tỉnh Bắc Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 30/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của Quỹ xã hội, Quỹ từ thiện.
Căn cứ Thông tư số 02/2012/TT-BNV, ngày 10/4/2013 của Bộ nội vụ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 30/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện.

Theo đề nghị của Tỉnh Đoàn tại Tờ trình số 96-TTr/TĐTN-TTNTH ngày 03/12/2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể Quỹ hỗ trợ tài năng trẻ tỉnh Bắc Ninh theo Quyết định số 197/CT ngày 10 tháng 03 năm 1998 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh về việc thành lập Quỹ, Hội đồng Quỹ hỗ trợ tài năng trẻ tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các sở, cơ quan: Tỉnh Đoàn, Nội vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn